
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 grudnia 2019 r.

Poz. 2506

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 23 grudnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie równoważników pieniężnych przysługujących żołnierzom zawodowym 
oraz żołnierzom pełniącym służbę kandydacką w zamian za umundurowanie i wyekwipowanie 

niewydane w naturze

Na podstawie art. 137b ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 330, 730 i 1726) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 15 stycznia 2015 r. w sprawie równoważników pieniężnych 
przysługujących żołnierzom zawodowym oraz żołnierzom pełniącym służbę kandydacką w zamian za umundurowanie 
i wyekwipowanie niewydane w naturze (Dz. U. z 2019 r. poz. 907) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załącz-
niku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Żołnierzom zawodowym pełniącym służbę w jednostce wojskowej, wskazanej przez Ministra Obrony Narodowej, 
o której mowa w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 196) – na stanowiskach służbowych związanych z wykonywaniem zadań ochrony obiektów i urządzeń o szczególnym 
znaczeniu oraz zapewnieniem ich funkcjonowania, określonych przez Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, którym 
w 2019 r. nie wydano w naturze należnych przedmiotów ubioru cywilnego zgodnie z normami określonymi w załączniku 
nr 1 w zestawie nr 38 do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 października 2014 r. w sprawie umunduro-
wania i wyekwipowania żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. z 2019 r. poz. 1072 
i 2462), równoważnik pieniężny za ubiory cywilne wypłaca się w wysokości należności:

1) całkowitej – w 2019 r.;

2) rocznej – w kolejnych latach służby na stanowisku uprawniającym do otrzymania ubiorów cywilnych.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot



D
ziennik U

staw
 

– 2 –  
Poz. 2506

 Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 23 grudnia 2019 r.  (poz. ………….) 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA ZA UBIORY CYWILNE I WYPOSAŻENIE DODATKOWE ŻOŁNIERZY OCHRONY VIP  
NIEWYDANE W NATURZE 

 

Lp. Nazwa 
przedmiotu J.m. 

Cena 
jednostkowa 

(w zł) 

Żołnierz zawodowy 
Jednostki Wojskowej 2305  

Żołnierz zawodowy Żandarmerii 
Wojskowej na stanowisku 

w grupie osobowej operacyjno- 
-rozpoznawczej i grupie osobowej 

prewencji o specjalności 
wojskowej ochrona osób,  

żołnierz zawodowy pełniący 
służbę w jednostce wojskowej, 

wskazanej przez Ministra Obrony 
Narodowej, o której mowa w art. 
8 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

1995 r. o urzędzie Ministra 
Obrony Narodowej (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 196) – na 
stanowiskach służbowych 

związanych z wykonywaniem 
zadań ochrony obiektów 

i urządzeń o szczególnym 
znaczeniu oraz zapewnieniem ich 

funkcjonowania, określonych 
przez Szefa Sztabu Generalnego 

Wojska Polskiego 

Żołnierz zawodowy Służby 
Wywiadu Wojskowego oraz 

Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego 

Żołnierz zawodowy 
pełniący służbę na 

stanowisku attaché obrony 
i zastępcy attaché obrony, 
radcy prawnego w grupie 
osobowej obsługi prawnej 
oraz żołnierz zawodowy 

pełniący służbę wojskową 
w Centrum Operacyjnym 

Ministra Obrony 
Narodowej, zajmujący 
stanowisko dyrektora, 
zastępcy dyrektora i w 

zespole organizacyjnym 

Żołnierz zawodowy 
Jednostki Wojskowej 2305 

wykonujący zadania 
ochrony VIP 

mężczyzna/kobieta 

lic
zb

a 

ok
re

s u
ży

w
al

no
śc

i (
w

 la
ta

ch
) 

na
le

żn
oś

ć 
ca

łk
ow

ita
 (w

 z
ł) 

na
le

żn
oś

ć 
ro

cz
na

 (w
 z

ł) 

lic
zb

a 

ok
re

s u
ży

w
al

no
śc

i (
w

 la
ta

ch
) 

na
le

żn
oś

ć 
ca

łk
ow

ita
 (w

 z
ł) 

na
le

żn
oś

ć 
ro

cz
na

 (w
 z

ł) 

lic
zb

a 

ok
re

s u
ży

w
al

no
śc

i (
w

 la
ta

ch
) 

na
le

żn
oś

ć 
ca

łk
ow

ita
 (w

 z
ł) 

na
le

żn
oś

ć 
ro

cz
na

 (w
 z

ł) 

lic
zb

a 

ok
re

s u
ży

w
al

no
śc

i (
w

 la
ta

ch
) 

na
le

żn
oś

ć 
ca

łk
ow

ita
 (w

 z
ł) 

na
le

żn
oś

ć 
ro

cz
na

 (w
 z

ł) 

lic
zb

a 

ok
re

s u
ży

w
al

no
śc

i (
w

 la
ta

ch
) 

na
le

żn
oś

ć 
ca

łk
ow

ita
 (w

 z
ł) 

na
le

żn
oś

ć 
ro

cz
na

 (w
 z

ł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1 Buty zimowe para 254,33 1 2 254,33 127,16 1 2 254,33 127,16 1 2 254,33 127,16 1 2 254,33 127,16         

2 Półbuty para 270,11 1 1 270,11 270,11 1 1 270,11 270,11 1 1 270,11 270,11 1 1 270,11 270,11         

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 23 grudnia 2019 r. (poz. 2506)

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA ZA UBIORY CYWILNE I WYPOSAŻENIE DODATKOWE ŻOŁNIERZY OCHRONY VIP 
NIEWYDANE W NATURZE



D
ziennik U

staw
 

– 3 –  
Poz. 2506

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

3 Pasek skórzany 
do spodni szt. 59,64 1 6 59,64 9,94 1 6 59,64 9,94 1 6 59,64 9,94 1 6 59,64 9,94         

4 Czapka zimowa 
cywilna szt. 36,00 1 3 36,00 12,00                                 

5 Garnitur/garsonka kpl. 859,67 2 2 1719,34 859,67 2 3 1719,34 573,11 2 3 1719,34 573,11 2 3 1719,34 573,11         

6 Kombinezon 
narciarski szt. 1008,00 1 5 1008,00 201,60                                 

7 Koszula szt. 96,58 2 1 193,16 193,16 2 1 193,16 193,16 2 1 193,16 193,16 2 1 193,16 193,16         

8 Kurtka ocieplana szt. 436,00 1 3 436,00 145,33 1 4 436,00 109,00 1 4 436,00 109,00 1 4 436,00 109,00         

9 Krawat szt. 48,99 2 1 97,98 97,98 2 1 97,98 97,98 2 1 97,98 97,98 2 1 97,98 97,98         

10 Płaszcz letni szt. 328,22 1 3 328,22 109,41                 1 3 328,22 109,41         

11 Rękawiczki 
zimowe para 103,67 1 3 103,67 34,56 1 3 103,67 34,56 1 3 103,67 34,56 1 3 103,67 34,56         

12 Sweter szt. 134,50 1 2 134,50 67,25                                 

13 Szalik szt. 38,16 1 2 38,16 19,08 1 2 38,16 19,08 1 2 38,16 19,08 1 2 38,16 19,08         

14 Skarpetki letnie 
cywilne para 11,94 4 1 47,76 47,76 4 1 47,76 47,76 4 1 47,76 47,76 4 1 47,76 47,76         

15 
Ubranie letnie 
wielofunkcyjne 
specjalne VIP 

kpl. 3171,74                                 1 4 3171,74 792,93 

16 Kurtka taktyczna 
VIP szt. 1373,50                                 1 4 1373,50 343,37 

17 
Obuwie 
wielofunkcyjne 
specjalne VIP 

para 639,80                                 1 4 639,80 159,95 

18 
Ubranie 
wielofunkcyjne 
specjalne VIP 

szt. 1886,12                                 1 4 1886,12 471,53 

Razem 4726,87 2195,01   3 220,15 1 481,86   3220,15 1481,86   3548,37 1591,27   7071,16 1767,78 




